СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
ВЕРХНЕСОЛОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СУРОВИКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

________________________________________________________________

 РЕШЕНИЕ
от     28 февраля    2022  года                                №  28/87

О ликвидации Совета депутатов Верхнесолоновского сельского
поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской

области как юридического лица

   В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом Верхнесолоновского  сельского поселения
Суровикинского муниципального района Волгоградской  области, совет
депутатов Верхнесолоновского сельского поселения Суровикинского
муниципального района Волгоградской  области
 РЕШИЛ:
         1. Ликвидировать совет  депутатов Верхнесолоновского сельского
поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской  области как
юридическое лицо, зарегистрированное Межрайонной Инспекцией
Федеральной налоговой службой № 8 по Волгоградской  области от
01.02.2007г.,
         ОГРН 1073458000242
         ИНН 3430008783
         КПП 343001001

Место нахождения: 404422, Волгоградская область, Суровикинский
район,  х.Верхнесолоновский, ул. Мира 13.

         2. Совету депутатов Верхнесолоновского сельского поселения
Суровикинского муниципального района Волгоградской  области
функционировать без образования юридического лица.
          3.  Избрать Ликвидатором совета депутатов Верхнесолоновского
сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской
области Якушеву Ольгу Викторовну – депутата Совета депутатов
Верхнесолоновского сельского поселения Суровикинского муниципального
района Волгоградской области.
        4. Утвердить срок для заявления требований кредиторов Совета депутатов
сельского поселения  как юридического лица – 2 (два) месяца.
         5. Провести процедуру ликвидации Совета депутатов
Верхнесолоновского сельского поселения Суровикинского муниципального
района Волгоградской  области как юридического лица согласно
утвержденному Плану мероприятий и в соответствии с действующим
законодательством Российской Федерации.
        6. Опубликовать настоящее решение   в общественно-политической газете
Суровикинского муниципального района «Заря»  и разместить на официальном
сайте администрации Верхнесолоновского сельского поселения
Суровикинского муниципального района Волгоградской  области в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 Глава Верхнесолоновского
сельского поселения
Суровикинского муниципального района
Волгоградской области                                                        В.В.Иванцов

Утвержден
Решением совета депутатов

Верхнесолоновского сельского поселения
Суровикинского муниципального района

Волгоградской области
От  28.02.2022 № 28/87

План мероприятий по ликвидации Совета депутатов

Верхнесолоновского сельского поселения Суровикинского муниципального
района Волгоградской области как юридического лица

 1. В течение 3 (трех) рабочих дней после даты принятия решения о
ликвидации Совета депутатов Верхнесолоновского сельского поселения
Суровикинского муниципального района Волгоградской области как
юридического лица уведомить в письменной форме о принятии указанного
решения, а также о назначении ликвидатора регистрирующий орган по месту
нахождения ликвидируемого юридического лица с приложением решения о
ликвидации юридического лица.
 2. В течение 3 (трех) рабочих дней со дня принятия решения о
ликвидации Совета депутатов Верхнесолоновского сельского поселения
Суровикинского муниципального района Волгоградской области как
юридического лица сообщить в письменной форме в орган контроля за уплатой
страховых взносов по месту нахождения ликвидируемого юридического лица о
ликвидации юридического лица.
 3. Поместить в органах печати, в которых публикуются данные о
государственной регистрации юридических лиц, публикацию о ликвидации
Совета депутатов Верхнесолоновского сельского поселения Суровикинского
муниципального района Волгоградской области как юридического лица,
порядке и сроке заявления требований его кредиторами.
 4. Принять меры к выявлению кредиторов и получению дебиторской
задолженности Совета депутатов Верхнесолоновского сельского поселения
Суровикинского муниципального района Волгоградской области как
юридического лица, а также уведомить в письменной форме кредиторов о
ликвидации юридического лица.
 5. По окончании срока для предъявления требований кредиторов
составить промежуточный ликвидационный баланс с указанием сведений о
составе имущества ликвидируемого юридического лица, перечне
предъявленных кредиторами требований, о результатах их рассмотрения и
представить его на утверждение Совета депутатов Верхнесолоновского
сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской
области.
 6. После утверждения промежуточного ликвидационного баланса
Советом депутатов уведомить об этом в письменной форме регистрирующий
орган по месту нахождения ликвидируемого юридического лица.